７南会高第６７号
令和７年６月６日
各中学校長　様

福島県立南会津高等学校長　高橋　敏幸

令和７年度体験入学について（ご案内）
深緑の候、貴校におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。
　さて、このことについて、下記のとおり実施いたしますので、貴校の生徒及び保護者の皆様にご案内いただきたく存じます。
　つきましては、７月４日（金）までに、参加希望をお知らせくださいますようお願い申し上げます。また、各体験授業とも人数制限がありますので、希望に添えないこともありますことをご了承ください。
記
1　日　　　　時　令和７年７月３０日（水）　午前９時１５分～午後１２時１０分
2　日　　　　程　※内容が変更となる場合があります。
8：50～ 9：15　　受付・出欠確認（中学校ごと）		　　　　　　【第１体育館】
   9：15～ 9：45    全体会（教育目標、教育課程、学校生活、部活動、質疑応答　等）
　  9：55～10：25    体験授業１（文理探究）
10：40～11：10    体験授業２（教養探究・アグリ環境探究・ビジネス情報探究）
11：20～12：00    部活動見学
12：00～12：10    アンケート記入
12：10～          個別進学相談会、田島寮見学会（希望者のみ）
3　体験授業 　※内容につきましては、変更となる可能性があります。
【体験授業１】（文理探究）
A国語・・・　　 現在の生活にも生きる古典
B社会・・・　　 絵から読みとる本当の歴史
C数学・・・　　 WARIZAN
D理科・・・　　 反応時間を計算しよう
E英語・・・　　 英語で情報を伝えよう～picture description～
【体験授業２】（教養探究）（アグリ環境探究）（ビジネス情報探究）
a美術・・・　　 うちわをデザインしよう　　　　　　　　　　　　　　　　　（教養探究）
b音楽・・・　　 南会津高校の校歌を歌おう　　　　　　　　　　　　　　　　（教養探究）
c家庭・・・　　 手作りおもちゃを作ってみよう！　　　　　　　　　　　　　（教養探究）
d体育・・・　 　ニュースポーツ体験　フラバールってなんだ？　　　　　　　（教養探究）
e農業・・・　　 トマトの収穫体験　　　　　　　　　　　　　　　　　 (アグリ環境探究）
f商業・・・　　 簿記を体験しよう　　　　　　　　　　　　　　　　 (ビジネス情報探究）
4　持参物　　筆記用具、上履き、飲料水、農業・体育選択者は、運動着と運動靴
5　申し込み方法　　本校ＨＰから体験入学参加希望用紙（エクセル）をダウンロードしていただき、下記メール宛にお申込みください。
※パスワードにつきまして、各校で設定していただき、別途ご連絡ください。
メールアドレス　takahashi.yuu@fcs.ed.jp
6　会津鉄道田島高校前駅発着時刻
田島方面から　7：35　　　　　若松方面から　8：01
田島方面へ　 12：31　　　　　若松方面へ　 13：00
（事務担当　総合学科推進部　髙橋　悠　電話0241-62-0066）